APEROS

DRINKS

Aperol Spritz 10.00
Aperol, Soda, Prosecco

Hugo 10.00
Prosecco, Holunderbliitensirup, Minze

Weisswein gespritzt 8.00
Stiss/Sauer

Lillet Vive 10.00
Lillet blanc, Tonic Water

Bellini 9.00
Pfirsichsaft, Prosecco

Mimosa 8.50
Orangensaft, Prosecco

Moscato d’Asti 8.50
Castello 16

Prosecco 8.50
DOC Treviso extra Dry

Martini 6.50
Bianco/Rosso

Campari 6.50

Soda/Orange (+ CHF 3.00)

Cuba Libre

Rum anejo, Limette, Cola

London Buck
Gin, Ginger Beer, Limettensaft

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer, Limettensaft

Dark & Stormy

Rum dunkel, Ginger Beer, Limettensaft

Hors Neck

Bourbon Whiskey, Ginger Ale, Angostura Bitters
Mojito

Rum weiss, Limettensaft, Zuckersirup, Soda, Minze

Caipirinha
Cachaca, Limetten, Rohrzucker

14.00

15.00

15.00

DRINKS no booze

Wirbelwind

Cream of Coconut, Orangensaft, Ananassaft, Soda

Mintpower

Frische Minze, Grapefruit-, Cranberry-, Ananassaft

Ipanema
Frische Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

9.50

951

9.50



LONGDRINKS

OLD FASHIONED

Vol% 4cl
Skyy Vodka 40 10.00
Brugal Blanco Rum weiss 40 10.00
Brugal Aniejo Rum dunkel 38 10.00
Beefeater London Dry Gin 40 10.00
Bulleit Bourbon Whiskey 45 10.00
Espolon Blanco Tequila 40 10.00
Espolon Reposado Tequila 40 10.00
Zusitze
Tonic: 4.00

Fever Tree, Thomas Henry, Le Tribute,
Swiss Mountain Spring, Polidori Cucumber, Polidori Dry

Bitter Lemon: 4.00
Thomas Henry

Ginger Ale: 4.00
Swiss Mountain Spring

Ginger Beer: 4.00

Thomas Henry, Le Tribute, Fever Tree

Coca Cola, Sprite und verschiedene Sifte 4.00

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

Classic 16.00
Bulleit Bourbon, Zuckerwiirfel, Angostura Bitters

Mezcalius 17.00
Mezcal Amores, Agavensirup, Mint Bitters

Chocolicios 18.00
Exquisito 1995 Rum, Rohrzucker, Aztec Chocolate Bitters

Crack the Nuts 19.00
Balvenie 12yr Double Wood, Ahornsirup, Walnut Bitters

Let it Smoke 20.00
Ardbeg Ulgeadail, Honig, Plum Bitters

Espresso Martini 14.00
Vodka, Kaffelikor, Espresso, Zuckersirup

Cosmopolitan 14.00
Vodka, Orangenlikor, Cranberrysaft, Limettensaft

‘White Russian 14.00
Vodka, Kaffelikor, Sahne

French Martini 14.00

Vodka, Chambord, Ananassaft



COCKTAILS

COCKTAILS

Gin Basil Smash

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

Negroni

Gin, Campari, Roter Vermouth

Matcha Matte Julep

Matte Dry Gin, Zuckersirup, Matcha, Minze

Ramos Ginkizz
Gin, Orangenbliitenwasser, Zitronensaft, Limettensaft,
Zuckersirup, Sahne, Eiweiss, Soda

Gin Fizz

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Gin Sour
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss

Million Dollar

Gin, Roter Vermouth, Ananassaft, Grenadine, Eiweiss

Mint Julep
Bourbon Whiskey, Zuckersirup, Minze

Americana
Bourbon Whiskey, Ahornsirup, Prosecco, Angostura Bitters

Manhatten
Rye Whiskey, Roter Vermouth, Angostura Bitters

Boston Sour
Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss,
Angostura Bitters

14.00

14.00

15.00

16.00

14.00

14.00

15.00

15.00

14.00

14.00

Whiskey Sour

Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup

Pisco Sour
Pisco, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss, Angostura Bitters

Amaretto Sour
Amaretto, Zitronensaft, Orangensatft

Grappa Sour
Grappa, Gewlirztraminer, Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiss

Aperol Sour

Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup, Fiweiss
Air Mail

Rum dunkel, Limettensaft, Prosecco, Honig
Flying Kangaroo

Rum weiss, Vodka, Galliano Vanilla, Cream of Coconut,
Ananassalt, Orangensaft, Sahne

White Dragon

Espolon blanco, Orangenlikor, Zitronensaft, Eiweiss, Zuckersirup

Envy Blue
Espolon blanco, Blue Curacao, Ananassaft

Golden Dream
Orangenlikor, Orangensaft, Sahne

Tiki Tonga Zombie

Rum weiss, Rum dunkel, Overproof Rum, Absinthe,

15.00

14.00

14.00

14.00

14.00

15.00

16.00

14.00

14.00

14.00

20.00

Falernum, Limettensaft, Grapefruitsaft, Grenadine, Angostura Bitters



RUM

RUM

A.H. Riise
Royal Danish Navy Rum

A.H. Ruse

Non Plus Ultra Rum

A.H. Ruse

Centennial Celebration
Cartavio XO
Centenario 20yr
Centenario 25yr

Centenario 30yr

Diplomatico Reserva Exclusiva

Emperor Heritage

Emperor Sherry Cask finish

Emperor Rum
Chateau Pape Clément

Exquisito 1995
Exquisito 1990
Exquisito 1985

Vol

40

42

40
40
40
40
40
40
40
42

40
40
40

2cl
7.00

9.00

14.00

8.00
7.00
8.00
12.00
7.00
7.00
7.00
11.00

7.00
8.00
9.00

4cl
13.00

17.00

27.00

15.00
13.00
15.00
23.00
13.00
13.00
13.00
19.00

13.00
15.00
17.00

Millonario Solera 15yr
Millonario Solera XO
Opthimus 25y

Tomatin Whisky Cask Finish

The Last Barrel

Single Cask N° 2

The Last Barrel

Single Cask N° 3

Vol%
40
40
43

2cl
7.00
10.00
15.00

15.00

15.00

4cl
13.00
19.00
29.00

29.00

29.00



GIN

VODKA

Gin Mare

Gunpowder Irish Gin
Hendrick’s Gin

Matte Dry Gin
Tenqueray No. Ten
Brockmans

The Botanist

Monkey 47

Plymouth - Sloe Gin
Plymouth - Navy strength
Beefeater London Dry Gin
Jaisalmer Indian Craft Gin
Gin No. 509 Peach

Gin No. 509 Raspberry

Alle Preise in CHF und inkl. MwSt.

Vol%
42.7
43
41.4
42
47.3
40

4cl
12.00
13.00
12.00
14.00
12.00
12.00
13.00
14.00
10.00
13.00
10.00
13.00
13.00
13.00

Vol% 4cl
Belvedere 40 12.00
Crystal Head 40 14.00
Ed Hardy 40 12.00
Grey Goose 40 12.00
Squadron 303 40 16.00
Skyy 40 10.00
Tonic: 4.00
Fever Tree, Thomas Henry, Le Tribute,
Swiss Mountain Spring, Polidort Cucumber, Polidori Dry
Bitter Lemon: 4.00
Thomas Henry
Ginger Ale: 4.00
Swiss Mountain Spring
Ginger Beer: 4.00
Thomas Henry, Le Tribute, Fever Tree
Coca Cola, Sprite und verschiedene Sifte 4.00



IRISH WHISKELY SCOTTISH WHISKY

Vol% 2cl 4cl Vol% 2cl 4cl
Redbreast 15yr 46 9.00 17.00 anCnoc 18yr ,Limited Ediion® 46 11.00  21.00
Single Irish Pot Stll
i anCnoc 24yr ,Limited Edition“ 46 16.00  31.00
Redbreast 21yr 46 18.00  35.00
Single Irish Pot Still Ardbeg AN OA 46.6 9.00 17.00
Teeling 2001 55.8 11.00  21.00 Ardbeg Uigeadail 54.2  10.00  19.00

Single Cask No0.3295 ,Bourbon cask - Glen Fahrn bottling®

Balvenie 14y Caribbean Cask 43 10.00  19.00

Teeling 2003 56.1  11.00  21.00
Single Cask No.16636 ,,Calvados Cask® Balvenie Double Wood 12}"1“ 40 8.00 15.00
Teeling 2003 56.9  11.00  21.00 Balvenie Portwood 21yr 40 18.00  385.00
Single Cask No.17159 ,White wine*
) . ) Glencadam 17yr 46 14.00  27.00
Teeling Irish Whiskey 46 8.00  15.00 Portwood Finish Triple Casks
LWStout Cask”
Glencadam 21yr 46 15.00  29.00
Teeling Revival IV 15yr 46 13.00  25.00 Bourbon Casks
»Muscat Cask“ )
; Glenmorangie 12 yr 43 8.00 15.00
Teehng 27}’1” 41.6  30.00 59.00  TLasanta Sherry Casks Finish
st Exceptional Swiss Single Cask No. 658 ,Rum Cask® ) )
) , Glenmorangie Signet 46 22.00  43.00
Teeling Single Malt 49.5 9.00 17.00
»Brabazon Bottling - Serie NO. 1 Sherry Casks* Speyburn 2004 H2.5 10.00 19.00
] ) Single Cask No. 258 , 1st fill ex Bourbon Barrel*
Teeling Single Malt 49.5 9.00 17.00
»Brabazon Bottling - Serie NO. 2 Port Casks* Speyburn 2004 5H2.5 12.00  23.00
. . Single Cask No. 244 ,1st fill Sherry Butt*
Teeling Small Batch 46 8.00  15.00

Rum Agricole Casks Tomintoul 21yr 40 14.00  27.00



SWISS WHISKY GRAPPA

Vol% 2cl 4cl Vol% 2cl 4cl
Santis Malt 52 9.00 17.00 Marzadro Giare 41 8.00  15.00
Old Oak Beer Casks Gewiirztraminer
Santis Malt 40 8.00 15.00 Marzadro Giare 45 8.00  15.00
Small Oak Beer Casks Chardonnay
Santis Malt 18 5.00 9.00 Marzadro 18 Lune 42 9.00 17.00
Meadow Cream Botte Porto
Santis Malt 43 9.00 17.00
Himmelberg, Old Oak Beer Casks and finished in wine cask \/ ‘/ EIN

1dl 5dl  7.5dl

JAPANLESE WHISKY

Sauvignon Blanc Reserva 590  25.50  35.50
Nikka from the Barrel 51.4 9.00 17.00 Negro Amaro 6.00  26.50  37.00
Double Maturad Blended Whisky

Rosso Veronese ,Jreos® 7.00 33.00 46.00

Yamazakura 40 8.00  15.00
Japanese Blended Whisky

PORTWEIN

Burmester White 19 7.00
Burmester Tawny 19 7.00
Burmester Tawny 10y 20 10.00




SOFT DRINKS

COFFEL

Coca Cola
Sprite
alser mit/ohne

Hauseistee

Chinotto

San Bitter
Orangen-/Ananassaft
Red Bull

Tonic

Fever Tree

Thomas Henry

Le Tribute

Swiss Mountain Spring
Polidori Cucumber
Polidor1 Dry

Bitter LLemon
Thomas Henry

Ginger Ale

Swiss Mountain Spring

Ginger Beer
Thomas Henry
Le Tribute
Fever Tree

Alle Preise m CHF und inkl. MwSt.
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Kaffee/Espresso 5.00
FLLAVOURED DRINKS

2.5dl
Grafizz 4.40
Grapefruitsaft, Minze, Soda
Ofhzz 4.40
Orangensaft, Grenadine, Soda
Anafizz 4.40

Ananas, Basilikum, Soda

SUNDAY SPECIAL

*Alle Cocktails nur CHF 11.-

*Nicht kumulierbar mit anderen Rabatten/exklusive Spirituosen



